
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: Acta Nº 25 Junta Electoral FAMAF / Publicación lista candidatos consejeros
"“Integración de Egresade
s de la FAMAF (IEF)” (Egresados) / EX-2021-00503249-UNC-ME#FAMAF

 
ACTA Nº 25

JUNTA ELECTORAL FAMAF 2021

PUBLICACIÓN DE LISTA DE CANDIDATOS/AS 

A CONSEJEROS/AS EGRESADOS/AS

“Integración de Egresades de la FAMAF (IEF)”

En la Ciudad de Córdoba, en la sede de la Secretaría de Gestión Institucional de la FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN (FAMAF) de la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA (UNC), siendo las 19:30 hs. del día trece (13) de septiembre de 2021
se reúne la Junta Electoral designada por Resolución RHCD-2021-239-E-UNC-DEC#FAMAF.
Encontrándose ausente el vicedecano, Dr. Gustavo MONTI, en razón de actividades
impostergables propias de su investidura institucional, toma su lugar el suplente correspondiente,
Lic. Carlos DE LA VEGA, secretario de Gestión Institucional de dicha Facultad. Atento a lo
establecido en la Ordenanza OHCS-2018-11-E-UNC-REC, Reglamento Electoral de la UNC, y en
la Ordenanza OHCS-2021-6-E-UNC-REC, modificatoria de la anterior, y en la Resolución RR-
2021-869-E-UNC-REC que establece el cronograma electoral 2021; se procede a considerar el
siguiente temario:

VISTO

El expediente EX-2021-00503249-UNC-ME#FAMAF en el cual se registra la presentación del Sr.
Francisco Javier GARCÍA SORIANO (DNI N.º 37.127.620) y la Sra. María Belén MARZOLA
CORONEL (DNI N.º 38.003.997), apoderados/as del grupo de electores “Integración de Egresades
de la FAMAF (IEF)”, quienes presentan la lista de candidatos/as a consejeros/as por el claustro de
egresados/as de la FAMAF, para las próximas elecciones a celebrarse entre los días 18 al 22 de
octubre del presente año.-

CONSIDERANDO

Que en todos los casos mencionados se han cumplimentado los requisitos formales pertinentes
para la presentación de lista de candidatos/as a consejeros/as egresados/as de Facultad en el



ámbito de la UNC.

Que el Art. 27 del Reglamento Electoral de la UNC establece que vencido el plazo del Art. 26 la
Junta Electoral deberá, dentro de las veinticuatro (24) horas siguientes, labrar un acta donde
consten las listas de candidatos/as que han sido presentadas y publicará dicha información en las
respectivas Mesas de Entradas, debiendo también publicarlas, en forma inmediata, en la página
Web de la Facultad en espacio destinado al efecto.-

Que transcurridos los plazos previstos por el citado Art. 27 del Reglamento Electoral de la UNC sin
que se hubieren presentado impugnaciones se procederá a la oficialización de la listas aludidas.-

SE RESUELVE

1. TENER por presentada la siguiente lista de candidatos/as para las elecciones de consejeros/as
del claustro de egresados/as a realizarse entre el 18 y el 22 de octubre del presente año

EX-2021-00503249-UNC-ME#FAMAF

Agrupación: “Integración de Egresades de la FAMAF (IEF)”

Candidatos/as

 NOMBRE Y APELLIDO DNI
1° Titular Lourdes Aguiar CAU 41.224.262
1° Suplente Santiago ROSA 37.125.969
2° Titular Emmanuel GIANUZZI 40.513.302
2° Suplente Eduardo Jeremias FARRHER 35.644.978

Nombre a utilizar: “Integración de egresades de la FAMAF”

Número a utilizar: 17

Apoderados/as: Francisco J. GARCIA SORIANO, M Belen MARZOLA CORONEL, Ignacio
SCARINCI, Andrés RUDERMAN

 

3. Notifíquese, publíquese y archívese.-




	numero_documento: AJE-2021-25-E-UNC-JE#FAMAF
	fecha: Jueves 16 de Septiembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-09-16T13:31:15-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Magdalena Brocca
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-16T13:28:06-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Daniel Edgardo Fridlender
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-16T13:28:37-0300
	GDE UNC


	usuario_2: Carlos Alfredo De La Vega
	cargo_2: Vocal
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-16T13:28:43-0300
	GDE UNC




